

اخبار



استاندارد اجباری هزار قطعه خودرویی

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: مطابق هدفگذاری انجام شده، تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد استانداردهای اجباری برای قطعات خودرو به یک هزار قطعه می‌رسد. به گزارش سازمان ملی استاندارد ایران، «مهدی اسلام‌پناه» در گفت‌وگویی درباره استاندارد اجباری قطعات خودرو افزود: زمانی که کار تعیین استاندارد اجباری برای قطعات خودرو را شروع کردیم کمتر از ۵۴ قطعه استانداردسازی شده بود، در حالی که خودرو متشکل از چند هزار قطعه است. اسلام‌پناه درباره استانداردهای اجباری ۸۵ گانه خودرو، گفت: این استانداردها جزو استانداردهای ایمنی و عملکردی است که طبق دستور رئیس جمهور و قانون باید اجباری شود.

اعزام ریزن بازرگانی به برزیل در آینده‌ای نزدیک

سرپرست سازمان توسعه تجارت از انتخاب ریزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در برزیل خبر داد و گفت: ریزن بازرگانی ایران بزودی به برزیل اعزام می‌شود. «مهدی ضیعی» با اشاره به اهمیت تجارت با کشورهای حوزه آمریکای لاتین برای دولت و این سازمان تصریح کرد: عقب‌ماندگی در تجارت با کشورهای حوزه آمریکای لاتین قابل توجه نیست و با تمام سختی‌ها اعم از بُعد مسافت، حمل کالا و نبود خط کشتیرانی باید تجارت ما با برزیل افزایش یابد. معاون وزیر صمت با انتقاد از این موضوع که اکنون رابطه تجاری ما با برزیل فارغ از صادرات اوره و محصولات پتروشیمی بیشتر به واردات ختم می‌شود، گفت: سازمان توسعه تجارت اولویت خود را بازارهای جدید و صادرات گروه کالاهای متفاوت و جدید قرار داده است و امیدواریم که برزیل مقصد صادرات کالاهای دانش پایه ایرانی شود.

آمار ۲۰ میلیارد دلاری قاچاق کالا تأیید شد

یک مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: براساس برآوردهای ستاد، میزان قاچاق کالا در کشور، حدود ۲۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود. به گزارش مهر، «سعید نیرومند»، معاون اداره کل مقابله و رصد جریان مالی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: براساس آخرین برآوردهای انجام شده، میزان قاچاق حدود ۱۹.۸ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود؛ از این میزان ۱۴ میلیارد دلار مربوط به قاچاق ورودی و ۵.۸ میلیارد دلار نیز ارزش کالاهایی است که به صورت غیرقانونی از کشور خارج می‌شود. وی افزود: همچون گذشته فرآورده‌ها و مشتقات نفتی در صدر فهرست قاچاق خروجی قرار دارد؛ از سوی دیگر، «لوازم خانگی» و «لوازم یدکی خودرو» دو گروه کالایی عمده در قاچاق ورودی هستند.

روند بازسازی و اورهال

چندی پیش احسان عسکری، معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفته بود: کارخانه قند یاسوج یکی از واحدهای صنعتی مهم استان یا به تعبیری نماد صنعت استان است که پس از هفت سال تعطیلی احیای آن در دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفته است. این کارخانه پیش از آنکه یک واحد صنعتی باشد یک پارامتر اجتماعی در استان کهگیلویه و بویراحمد محسوب می‌شود.

وی یادآور شده بود: به همت هلدینگ کشت و صنعت نواندیشان تدبیر ستاد اجرایی فرمان امام(ره) مراحل بازسازی و اورهال کارخانه قند یاسوج، طبق برنامه زمانبندی که مد نظر بود پیشرفت داشت. در این میان بازسازی طرح از برنامه زمانبندی تعیین شده عقب‌نیفتاد.

فروش غیرقانونی

سال‌های گذشته کارگران این کارخانه که صاحب ۱۳ درصد از سهام کارخانه قند یاسوج بودند روبه‌روی بانک تجارت که سهام ۸۰ درصدی دارد و همچنین مقابل کارخانه، تجمع می‌کردند و خواستار مطالبات خود شدند. به عنوان نمونه ۱۱ دی‌ماه سال ۱۳۹۵، کارگران قند یاسوج، بیش از ۱۰ روز در اعتراض به عدم دریافت مزد و مزایای مزدی مهر، آبان و آذر ۹۵، عدم پرداخت مزایای مزدی ۹۳ و ۹۴ و تعطیلی تدریجی این کارخانه تجمع می‌کردند و خواهان شفاف‌سازی از روند انجام این معامله بودند. آنها تأکید داشتند که فروش این کارخانه بدون در نظر گرفتن میزان سهم آنان عملی غیرقانونی است.

پالایش ۴۵۰ هزار تن شکر قرمز

کارخانه «قند یاسوج» که بیش از ۷ سال به صورت کامل تعطیل شده بود اکنون به چرخه تولید بازگشته، کارخانه‌ای که خیلی‌ها امید به احیای آن نداشتند، در حال حاضر با هزار تن خوراکی روزانه چندین ظرفیت تولید ۱۵۰ تن شکر و پالایش ۴۵۰ تن شکر قرمز، فعالیت می‌کند

عکس: ایرنا



یاسوج؛ کام مردم ایران را شیرین خواهد کرد

احیای کارخانه‌ای که خیلی‌ها امید به فرجام آن نداشتند

تولید

قند یاسوج در دولت‌های گذشته مورد بی‌مهری قرار گرفت و سیاستگذاران برای احیای آن هیچ اقدامی انجام ندادند. کارخانه‌ای که اگر فعال می‌شد، می‌توانست ضمن اشتغال‌زایی، باعث رونق حوزه کشاورزی و افزایش درآمد استان شود. پیش‌بینی شده بود که کارخانه قند یاسوج برای آنکه احیا شود به ۳۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز دارد. از همین رو و بر اساس اطلاعاتی که وجود دارد تا پایان آبان ماه سال گذشته، ۵۰ درصد بودجه درخواستی تأمین شده بود.

مشکلات قابل توجه

دولت سیزدهم برای آنکه قند یاسوج به چرخه صنعت کشور بازگردد، تصمیم گرفت آن را به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) واگذار کند. پیش از این هر مجموعه‌ای که مدیریت این کارخانه شیرین را بر عهده گرفته بود، شکست خورده بود. این کارخانه که بیش از ۷ سال به صورت کامل تعطیل شده بود و اکنون به چرخه تولید بازگشته، «قند یاسوج» نام دارد. کارخانه‌ای که خیلی‌ها امید به احیای آن نداشتند، اکنون با هزار تن خوراکی روزانه چندین ظرفیت تولید ۱۵۰ تن شکر و پالایش ۴۵۰ تن شکر قرمز، فعالیت می‌کند. کارخانه قند یاسوج پس از یک دهه تعطیلی ابتدا در سال ۹۹ و در زمان ریاست ابراهیم رئیسی بر دستگاه قضا، قفل آن شکست و دوباره طی ۲۲ ماه گذشته به مرحله احیای مجدد و بازگشت به چرخه تولید قرار گرفت. حال سرمایه‌های احیای این کارخانه ۲ هزار میلیارد تومان و تعداد اشتغال احیا شده مستقیم در گام اول ۱۳۰ نفر و در گام دوم به ۲۰۰ نفر خواهد رسید؛ همچنین با احیای این کارخانه برای ۶۰۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی شده

صورت متناوب تعطیلی سرآه آن می‌آمد، از سال ۱۳۷۶ بدترین اتفاق‌ها را به خود دید. حال این کارخانه به صورت کامل بازسازی شده و به چرخه تولید کشور بازگشته است. کارشناسان اعتقاد دارند با توجهی که به قند یاسوج شده و همچنین تزریق مناسب منابع مالی، در مدتی کوتاه این کارخانه به قطب صنعتی کشور تبدیل خواهد شد.

تدبیر راهبردی

چندی پیش، «سیدعلی احمدزاده»، نماینده عالی دولت در استان کهگیلویه و بویراحمد گفته بود: با حضور آیت‌الله رئیسی در ریاست قوه قضائیه شرایط پیمان و قرارداد کارخانه و وضعیت بیکاری کارگران بررسی شد و آیت‌الله رئیسی دستور داد، قرارداد مورد بررسی قضایی قرار گیرد. با بررسی همه جوانب کارخانه تصمیم بر پلمب کارخانه شد و در مقطع کوتاهی نیروهای دادگستری این پرونده‌ها را مورد رسیدگی قرار دادند و متوجه شدند که حقوق کارگران رعایت نشده است. وی بیان کرد: با ورود دادگستری فروش کارخانه باطل شد و اینکه آیا امکان دارد این پروژه به چرخه تولید بازگردد مورد بررسی قرار گرفت و در سفر اول دولت به استان با مشکلاتی چون ضعف مدیریت، عدم توجه به نوسازی ماشین آلات، معوق ماندن حقوق، مزایا و بیمه کارگران، کمبود اعتبار برای نوسازی قطعات فنی کارخانه، نبود چغندررند و... روبه‌رو بود. با توجه به خواب سرمایه و عدم کفایت سرمایه‌گذار بخش خصوصی با رأی دادگاه واگذاری کارخانه قند یاسوج به سرمایه‌گذار بومی ابطال رأی به بازگشت آن صادر شد. قند یاسوج که از زمان ایجاد (۱۳۴۴) تا سال ۱۳۴۲ به تولید ادامه داد و بعد از آن به



۲ اسفندماه سال ۱۳۹۹،

سید ابراهیم رئیسی رئیس

دستگاه قضا با اشاره

به اینکه تعطیلی شش

ساله کارخانه قند یاسوج

توجیهی ندارد، اظهار

داشت: با ابطال معامله و

شکستن پلمب کارخانه،

بزودی چرخ تولید و

اشتغال‌زایی در آن به

حرکت درمی‌آید

فرمان حضرت امام(ره) واگذار شود. نماینده عالی دولت در استان کهگیلویه و بویراحمد روایت کرد: شرط واگذاری کارخانه قند به ستاد اجرایی اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی کارخانه بود که همه این روال طی شد اما نکته امیدوار کننده استفاده از ظرفیت کارگران کارخانه برای کمک به احیای آن بود که با نظر رئیس ستاد اجرایی حضرت امام(ره) خود این افراد وارد شدند و شروع به احیای کارخانه کردند.

احمدزاده خاطرنشان کرد: خوشبختانه با همت کارگران و پای کار بودن ستاد اجرایی حضرت امام(ره) کارخانه قند یاسوج که شرایط پیچیده‌ای داشت احیا شد. تعطیلی کارخانه قند حادثه تلخی برای استان بود. نکته مهم‌تر آنکه در کنار کارخانه قند یاسوج، کارخانه آرد و نشاسته و گلوکز است که مربوط به سازمان اقتصادی کوثر است. طبق تکلیفی که رئیس‌جمهور برای این سازمان در نظر گرفته باید حداکثر ظرف دو ماه این کارخانه راه‌اندازی شود و اگر این کار را انجام ندهد کارخانه آرد و نشاسته و گلوکز به سازمانی که بتواند احیا کند واگذار خواهد شد. چرا که دولت سیزدهم اجازه نمی‌دهد این ثروت با ظرفیت کمی کار کند.

برگزاری جشن احیا

باید عنوان کرد که کارخانه قند یاسوج به عنوان یکی از سه کارخانه پیشرفته کشور هم‌اکنون کاملاً بازسازی شده و با حضور رئیس‌جمهور (۲۶ تیرماه سال جاری) جشن احیای آن برگزار شد. همچنین شکر خام دولتی طی هفته گذشته به این کارخانه رسیده است و ۱۲ هزار تن شکر خام مجموع این محموله‌ها خواهد بود. در بحث به‌کارگیری نیرو در کارخانه قند یاسوج، اولویت در استفاده از کارگران قبلی کارخانه است که بخشی از آنها آمدند و بخش دیگر نیروها از طریق برگزاری آزمون تأمین خواهند شد.



برش

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی»:

مجوز ترخیص ۱۰ درصد کالای اساسی مانده در گمرکات صادر شد

آمده بود، طبق قانون، ۹۰ درصد کالاها اجازه ترخیص داشتند و ۱۰ درصد به‌عنوان ضمانت باید در گمرکات کشوری ماند. علیرضا پیمان‌پاک گفت: به‌جهت موضوع عنوان شده بخشی از کالاهای اساسی در گمرکات کشور مانده بود، حال با توجه به اینکه روال تخصیص ارز نظم بسیار خوبی پیدا کرده و سیاست‌های جدید بانک مرکزی اثربخش بوده است، می‌توان نسبت به ترخیص کالاهای اساسی اقدام کرد. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: برای اینکه معطلی صورت نگیرد و کالاهای اساسی دچار کاهش کیفیت

ندهد که ارز کشور به بیراهه برود. با توجه به رویکرد جدید بانک مرکزی، سیاست‌های ارزی کشور و افزایش صادرات غیرنفتی کشور که در سایه بهبود مناسبات اقتصادی ایران با کشورهای مختلف است، اکنون دیگر کالاهای اساسی در بنادر کشور جا خوش نمی‌کنند. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی به «ایران اقتصادی» اعلام کرد: با پیگیری‌های وزارت جهاد کشاورزی و همکاری و مساعدت دبیرخانه شورای امنیت ملی، مجوز ترخیص ۱۰ درصد کالای اساسی مانده در گمرکات کشور صادر شد. او ادامه داد: با توجه به اینکه در تأمین ارز برخی کالاهای اساسی تأخیر به‌وجود

آفتاب شدید و یا سرما دچار خرابی شوند. این امر خسارت قابل توجهی هم به دولت و هم واردکنندگان و فعالان اقتصادی وارد می‌کند، چرا که سرمایه آنها هدر می‌رود. در این میان بانک مرکزی همواره از نداشتن ارز و محدودیت‌های ارزی صحبت می‌کرد و بواسطه چنین اتفاق‌های بازار کالایی کشور دچار بهم ریختگی می‌شد. سال‌های گذشته به یکباره بازار با کمبود آرد، شکر و سایر کالاهای روبه‌رو می‌شد. اما بانک مرکزی در دولت سیزدهم، برخلاف دوره گذشته که ارز را به دلان و واسطه‌ها تخصیص می‌داد، سعی کرده که تأمین ارز کالاهای اساسی در اولویت باشد و اجازه

گفت‌وگو

در راستای آرامش بخشی بازار، بیش از یک میلیون تن کالای اساسی معطل مانده در گمرکات کشور طی یک تا دو هفته آینده ترخیص می‌شود و همین امر گویای آن است که بازار کالایی کشور با هیچ کمبودی در ماه‌های محرم و صفر روبه‌رو نخواهد شد. در دولت گذشته، عدم تخصیص ارز و ناهماهنگی بین مدیران وقت، سبب می‌شد که کالاهای اساسی کشور در گمرکات کشور باقی بمانند و بعضاً بخش قابل توجهی از کالاها به دلیل



پیمان پاک خاطرنشان کرد: پیش‌بینی می‌شود، بیش از یک میلیون تن کالای اساسی معطل مانده در گمرکات کشور اعم از نهاده‌ها و کالاهای مورد نیاز حوزه کشاورزی طی یک تا دو هفته آینده ترخیص و آزاد می‌شود.

با هماهنگی دبیرخانه شورای امنیت ملی و وزارت جهاد کشاورزی، مجوز ترخیص کالاهای اساسی به گمرک جمهوری اسلامی اعلام شد و گمرک هم فرابند ترخیص ۱۰ درصد مانده کالاهای اساسی را آغاز کرد.